[image: image1.jpg]

СОВЕТ ПРОЛЕТАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО  РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от 24.02.2021

                                                   № 150
                                                                  х. Бабиче-Кореновский

О внесении изменений  в решение Совета Пролетарского сельского поселения Кореновского района  от 03 августа 2018 №223
 «Об утверждении Положения об оплате труда

выборного должностного лица Пролетарского сельского поселения Кореновского района и муниципальных служащих администрации Пролетарского сельского поселения Кореновского района»
В соответствии со статьей 22 Федерального закона от 02 марта                   2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 20 Закона Краснодарского края от 8 июня 2007 года № 1244-КЗ                                      «О муниципальной службе в Краснодарском крае», уставом Пролетарского сельского поселения Кореновского района, Совет Пролетарского сельского поселения Кореновского района р е ш и л:

1.1. Внести изменение в решение Совета Пролетарского сельского поселения Кореновского района от 03 августа 2018 года №223 «Об утверждении Положения об оплате труда выборного должностного лица Пролетарского сельского поселения Кореновского района и муниципальных служащих администрации Пролетарского сельского поселения Кореновского района» с изменениями от 21 декабря 2018 года №250, с изменениями от 24 декабря 2019 года №30).

1.2. Пункт 9 подпункт 5 д изложить в следующей редакции :

нарушение трудовой дисциплины, за которое муниципальный служащий привлечен к дисциплинарной ответственности.

Частичное понижение размера премии или ее лишение производится за

тот отчетный период, в котором имели место нарушения.

Ежемесячная премия не начисляется за период нахождения муниципальных служащих в трудовом отпуске, дополнительном учебном отпуске, отпуске без сохранения заработной платы, за период временной нетрудоспособности.

Время нахождения в командировке включается в расчетный период начисления премии.

Решение   о    выплате    премии    муниципальным   служащим (снижение размера премии, лишение премии) оформляется распоряжением администрации Пролетарского сельского поселения Кореновского района.

Выплата премии производится в пределах фонда оплаты труда и максимальными размерами не ограничивается.

Главе Пролетарского сельского поселения Кореновского района — выборному должностному лицу местного самоуправления премия выплачивается по итогам работы за год в пределах фонда оплаты труда, максимальным размером не ограничивается и оформляется решением Совета Пролетарского сельского поселения Кореновского района.

1.3. Приложение 2 к Положению об оплате труда выборного должностного лица Пролетарского сельского поселения Кореновского района и                  муниципальных служащих администрации Пролетарского сельского поселения
Кореновского района изложить в новой редакции.
3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах Пролетарского поселения Кореновского района и разместить на официальном сайте администрации Пролетарского поселения Кореновского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.Решение вступает в силу после его официального обнародования.

Глава
Пролетарского сельского поселения

Кореновского района                                                                   И.В. Турашов

                     ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
                                                              к Положению об оплате труда выборного
                                                            должностного лица Пролетарского сельского
                                                              поселения Кореновского района и
                                                              муниципальных служащих администрации
                                                               Пролетарского сельского поселения
                                                                 Кореновского района
РАЗМЕРЫ ЕЖЕМЕСЯЧНОГО ДЕНЕЖНОГО ПООЩРЕНИЯ

выборного должностного лица Пролетарского сельского поселения

Кореновского района и муниципальных служащих администрации

Пролетарского сельского поселения Кореновский район

	№
пп
	Наименование должности
	Размер ежемесячного денежного поощрения

(должностных окладов)

	1.
	Глава Пролетарского сельского поселения Кореновского района
	4,0

	2.
	Начальник отдела самостоятельного
	3,0

	3.
	Ведущий специалист
	2,6

	3.
	Специалист 1 категории
	2,2

Глава
Пролетарского сельского поселения

Кореновского района                                                                  И.В. Турашов